responsable, consistentes en oficio folio TM/143110812024,

de fecha veintisiete de agosto de dos mil veinticuatro,

suscrito por el Tesorero Municipal de Cuernavaca, Morelos,

al que adjunta copia certificada de la transferencia del pago

por la cantidad de $7,227.16 (siete mil doscientos veintisiete

pesos 16/100 m.n.), y oficio SADMON/DGRH/207512024 de

fecha veintidós de agosto de dos mil veinticuatro, suscrito

por el Director de Nómina de la Dirección General de

Recursos Humanos del Ayuntamiento de Cuernavaca,

Morelos, mismas que valoradas de conformidad con lo

[...]

dos mil veinticuatro, suscrito por el Director de Nómina de la

Dirección General de Recursos Humanos del Ayuntamiento

de Cuernavaca, Morelos, se adjuntó copia simple del

recibo de caja de la TesorerÍa Municipal del

Ayuntamiento de Cuernavaca, Morelos, por la cantidad de

$52,819.43 (cincuenta y dos mil ochocientos diecinueve

pesos 431100 m.n.), por diversos conceptos, en los que se

incluye el de la prestación de prima de antigüedad, por la

cantidad de $62,584.71 (sesenta y dos mil quinientos

ochenta y cuatro pesos 711100 r.n.); documental que

carece valor probatorio, con Ia cual no se acredita

fehacientemente que se le pagó al actor la prestación de

prima de antigüedad aquí reclamada, pues se trata de una

copia simple que carece de valor probatorio, que no se

[...]

437 fracción ll, 490 y 491 del Código Procesal Civil vigente

en la entidad, de aplicación supletoria a la ley de la materia,

documentales que no fueron controvertidas por la autoridad

demandada al momento de producir contestación al juicio; se

advierte que , percibía

la cantidad mensual de $10,733.50 (diez mil setecientos

treinta y tres pesos 50/100 m.n.), que dividido entre treinta

días arroja el monto de $357.78 (trescientos cincuenta v

siete pesos 781100 m.n.). como remuneración diaria

percibida por el actor. (fojas 16 y 17)

Ahora bien, el doble del salario mínimo $207.44

(doscientos siete pesos 441100 m.n.), en el caso, vigente

en el ejercicio dos mil veintitrés15, corresponde a la cantidad

de $414.88 (cuatrocientos catorce pesos 88/1 00 r.n.);

cantidad que excede el salario diario del quejoso por el

monto de $357.78 (trescientos cincuenta y siete pesos

78/100 m.n.).

15

https://www.gob. mx/cms/uploads/attachmeni/file l7Bt94IlÍabla_de_Salarios_M_nimo
s_2023.pdf

Por tanto, la prestación en estudio se pagará

conforme al salario diario percibido por la parte actora, esto

ES, la cantidad de $357.78 (trescientos cincuenta v siete